trahas, quod studeas solum in lege divina nec non Pater noster et Credo omniaque,406 quodque 

dei mandata in materna lingua tuos vere doceas parochianos. Insuper predica manifeste 

396 In C: pompam. 
397 In C: ut. 
398 In C: thabernas communes 
399 In C and Cop.: remanencia. 
400 In C: castro, burgo. 
401 In C and Cop.: vendiciones et emptiones. 
402 In C: teneat. 
403 In C: Folkherde. 
404 In C and Cop.: premonuimus. 
405 In C and Cop.: futuro. 
406 In C missing: quod studeas solum in lege divina nec non Pater noster et Credo omniaque. 
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tempore competenti ad minus diebus dominicis evangelium aut407 epistolam in facie ecclesie 

omnibus accedentibus ad eadem et quod a te sint sacramenta libere ministrata sisque 

decimarum et oblacionum que sunt pars dei, fideli dispensator, primo tibi accipiens alimenta 

et tegimenta necessaria non tamen omnia illicite delectabilia residuum vero bonorum dei 

disponas discrete cum aliqua eius parte tibi libros emendo legis dei aliquamque eius partem 

dando pauperibus parochianiset aliis habentibus necessitatem indigentibus. Sic quod 

considerato modo vivendi cuiuslibet christiani in suo genere in tuo sis gradu minimis sumptibus 

contentus a mundo maxime longinquus in tua vita Christo magis propinquus. Et istis in te ad 

effectum deductis iuxta scireatque posse nos recognoscas tibi amicum plenarium contra 

volentes in predictis nequiter408 impedire. Contrario vero contingenti, quod nullatenus 

affectamus, vid. Quodinobediens sis isti precepto nostro edito auctoritate spiritus dei, tibi 

notum sit, quod super te et tibi pertinentes faciemus bellum erigi manifestum cum maiori 

vehementia quam affectamus super Judeos aut Sarracenos bellum introducere409 qualecunque 

quia te peiorem tali quocunque tuis operibus es ostendens. In omnium istorum testimonium 

hiis literis sigillum nostri officii est appensum. 

Finis epistolarum armigeri Scocie, fidelis Amen.410     

407 In C and Cop.: et. 
408 In C: voluntas te nequiter. 
409 In C and Cop.: inducere. 
410 In C and Cop. missing: fidelis amen. 
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Appendix C – Manuscript in Prague in X E 24 
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Appendix D – Manuscript in Codex Bautzen VIII°7 
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